
Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami – lipiec – wrzesień 2023 

 

1-2 lipca – w Morzyczynie i Kobylance odbyły się Dni Gminy Kobylanka. W programie były 

różne atrakcje dla dzieci i dorosłych, występy i pokazy artystyczne oraz koncerty. Wydarzenie 

cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

12 lipca – odbyły się konsultacje z mieszkańcami Reptowa w sprawie projektowanej 

kanalizacji (w spotkaniu uczestniczyła pani wicewójt Irena Rybarczyk). 

25 lipca – w Komendzie Powiatowej Policji w Stargardzie odbyła się jak co roku uroczysta 

zbiórka z okazji Święta Policji. 

26 lipca – w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie w sprawie ogłoszonych naborów do 

programu Polski Ład. 

26 lipca – w Urzędzie Marszałkowskim zostały podpisane umowy: na dofinansowanie budowy 

dróg w Morzyczynie na tzw. rekreacji w kwocie 5 mln zł oraz na granty sołeckie po 15 tys. zł, 

które w tym roku otrzymały Kunowo i Niedźwiedź. 

27 lipca – odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie suszy i 

komisji do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych. 

28 lipca, 8 sierpnia, 17 sierpnia – na wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad odbyły się spotkania, których tematem była planowana budowa węzła na wjeździe 

do Szczecina od strony naszej gminy. Przedmiotem rozmów było uporządkowanie formalno-

prawne statusu ulicy prof. Żuka, która w ewidencji gruntów jest działką przeznaczoną do 

użytku drogowego, będącą własnością Lasów Państwowych, znajduje się na terenie Gminy 

Kobylanka, a służy głównie Miastu Szczecin jako droga dojazdowa do Wielgowa i szpitala w 

Zdunowie. W spotkaniach brali udział przedstawiciele GDDKiA, Powiatu Stargardzkiego, 

Nadleśnictwa Kliniska, Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie oraz Gminy 

Kobylanka. Sprawa jest skomplikowana, a problemy wynikają z zaniedbań historycznych w 

ubiegłym wieku. Rozmowy nie doprowadziły do znalezienia takiego rozwiązania, które byłoby 

satysfakcjonujące dla wszystkich stron. Ani powiat, ani gmina nie wyrażają zgody na przejęcie 

własności tej drogi, natomiast nie ma podstawy prawnej umożliwiającej przekazanie działki 

GDDKiA przez Lasy Państwowe. Sprawa będzie zapewne miała ciąg dalszy, gdyż GDDKiA 

nie uzyska zgody na budowę węzła, dopóki stan prawny ul. Prof. Żuka nie będzie uregulowany. 

2 sierpnia – odbyło się spotkanie Starosty Iwony Wiśniewskiej z włodarzami gmin powiatu w 

związku z ogłoszonym naborem do programu Polski Ład i propozycją, aby powiat złożył 

wniosek uwzględniający inwestycje w każdej gminie. Taki wniosek został złożony, w naszej 

gminie powiat zgłosił budowę chodnika od szkoły do stacji w Reptowie. 

3 sierpnia – w Stargardzie odbyło się walne zgromadzenie stowarzyszenia „WIR”. Głównym 

punktem spotkania było przyjęcie opracowanej strategii rozwoju. 

5 sierpnia – w Chociwlu odbyła się druga edycja zawodów sportowych pod nazwą „Aktywna 

wieś”. Podczas imprezy swoje stoiska mogły wystawić koła gospodyń wiejskich (z naszej 



gminy nie zgłosiło się żadne koło), a zespoły mogły zaprezentować się na scenie – wystąpiła 

nasza „Kalina”. 

5 sierpnia – nad Miedwiem zakończył się coroczny tygodniowy plener malarski organizowany 

przez Stowarzyszenie Artystów Integracji Europejskiej (SAIE). 

27 sierpnia – na terenie przy CKiR w Kobylance odbyła się impreza pod nazwą „Dzień 

sąsiada”. Wydarzenie współorganizował CKiR oraz koło gospodyń wiejskich „Złoty liść”. 

29 sierpnia – odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie przygotowań do nowego 

roku szkolnego. 

2 września – w Kunowie odbyły się Dożynki Gminne. Impreza cieszyła się zainteresowaniem, 

frekwencja dopisała, a uczestnicy bardzo pozytywnie oceniali przebieg wydarzenia. 

Współorganizatorami byli: CKiR, urząd gminy oraz sołectwo Kunowo. 

5-22 września – jak co roku odbywały się zebrania wiejskie, w głównej mierze poświęcone 

podziałowi funduszy sołeckich na 2024 rok. Mieszkańcy przy okazji zgłaszali różne problemy 

i wnioski. Jak co roku, zostały one zebrane i przekazane na odpowiednie stanowiska pracy w 

urzędzie. Część z nich jest już w trakcie realizacji np.  

- został przekazany do MZK wniosek, aby autobus zatrzymywał sią na przystanku przy ul. 

Ptasiej w Niedźwiedziu 

- w projekcie zmian do budżetu został uwzględniony wniosek mieszkańców Niedźwiedzia o 

budowę deptaka na odcinku od początku miejscowości (od strony Szczecina) do krzyża 

- wniosek mieszkańców Cisewa o zmianę godzin kursów busów jest analizowany przez 

przewoźnika i prawdopodobnie będzie to możliwe do zrealizowania 

- zostało wysłane pismo do Zakładu Gazowniczego w sprawie możliwości budowy gazociągu 

w okolicy ulicy Popiełuszki – czekamy na odpowiedź 

- zostały zebrane informacje w sprawie możliwości podłączenia mieszkańców „Zatorza” do 

światłowodu PKP Telekomu – niestety nie ma takiej możliwości. 

7 września – Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego przeprowadził praktyczne 

ćwiczenia ewakuacyjne. Punkt zbiórki zorganizowany został przy świetlicy wiejskiej w 

Morzyczynie. Pracownicy zespołu bardzo wysoko ocenili działania naszego urzędu gminy 

polegające na przygotowaniu miejsca zbiórki i przyjęciu ewakuowanych osób. 

7 września – w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie w sprawie naboru do programu 

Polski Ład, edycja 9 „Rozświetlamy Polskę”. 

8 września – na terenie 102. Batalionu Ochrony w Bielkowie miała miejsce uroczystość 

nadania sztandaru. Decyzją Społecznego Komitetu Fundatorów Sztandaru miałam przyjemność 

i zaszczyt zostać matką chrzestną sztandaru. Po uroczystości odbył się festyn rodzinny, w 

którym brały udział dzieci z terenu naszej gminy. 

12 września – wizyta Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Tomasza 

Sobieraja oraz Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie Michała Żubera. 

Rozmowy dotyczyły bieżących i planowanych inwestycji drogowych, szczególnie przebudowy 

skrzyżowania ulic Szkolnej i Szczecińskiej będącej obecnie w fazie projektowania. Ze względu 

na uwagi wniesione do projektu przez stowarzyszenia rowerowe, proces projektowania nieco 

się wydłuża, co oznacza, że wykonanie tej inwestycji nastąpi w przyszłym roku. 



15 września – wizyta Dyrektora Biura SSOM Romana Walaszkowskiego w sprawie projektów 

poszczególnych gmin zgłoszonych do realizacji w ramach stowarzyszenia w nowej 

perspektywie unijnej. 

16-17 września – na terenie Morzyczyna odbył się XXI Jarmark Wsi Zachodniopomorskiej 

„Złota dynia”. Jak co roku jarmark cieszył się ogromnym zainteresowaniem, odwiedziło go 

około 180 wystawców i tysiące gości. 

18 września – grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kobylance przyszła z wizytą do 

urzędu, aby poinformować o swoim sukcesie: zakwalifikowaniu ich projektu w 

międzynarodowym konkursie dotyczącym realizacji celów zrównoważonego rozwoju ONZ. 

Do konkursu zostało zgłoszonych ponad 2 tys. projektów, spośród których wybrano finałową 

dziesiątkę – w tej grupie znalazł się projekt uczniów z Kobylanki „Miedwie as a Source of 

Life”, który opracowywali i przygotowywali przed wakacjami. W listopadzie uczniowie 

wezmą udział w finale w Berlinie. 

22 września – jednostka OSP z Bielkowa obchodziła swoje 75-lecie. Otrzymała także nowy 

sztandar. 

23 września – w Stargardzie odbyły się powiatowe zawody sportowo-pożarnicze. Naszą gminę 

reprezentowała jednostka OSP z Kunowa, która zajęła 10 miejsce. 

Zakończone zostało zadanie projektowania świetlicy wiejskiej w Jęczydole wraz z 

zagospodarowaniem terenu. Cały proces związany z zalegalizowaniem obecnie istniejącego 

budynku gospodarczego, który pełni funkcję świetlicy aż do uzyskania pozwolenia na budowę 

nowej świetlicy trwał prawie 4 lata. Jest to oczywiście bardzo długo, ale jednocześnie jest to 

przykład jak czasami długo przebiega proces administracyjno-inwestycyjny, a jego 

długotrwałość nie wynika wcale z czyjegoś zaniechania, zaniedbania bądź braku woli, lecz 

przyczyn formalnych. Dokładnie przedstawia to załącznik do niniejszego sprawozdania 

zawierający chronologię czynności wykonanych w tej sprawie. 

15 września wykonawca drogi Reptowo-Morzyczyn zgłosił zakończenie robót. Trwa 

procedura odbiorowa, do poprawienia pozostały prace porządkowe pasa drogi. 

19 września został przekazany plac budowy pod budowę ogrodzenia boiska sportowego w 

Niedźwiedziu, na które otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł z Urzędu 

Marszałkowskiego w ramach zadania modernizacji infrastruktury sportowej. 

Trwają prace przy budowie drogi w Jęczydole. Na razie wykonawca nie wnosił o 

przedłużenie terminu wykonania zadania. 

Został ogłoszony przetarg na budowę dróg na tzw. rekreacji w Morzyczynie. Otwarcie ofert 

wyznaczono na 16 października. Przypomnę, że na tę inwestycję otrzymaliśmy kwotę 5 mln zł 

dofinansowania z funduszy unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

W przygotowaniu jest dokumentacja przetargowa na budowę ulic Polnej i Wilczej. Jeżeli 

zostaną uchwalone środki na budowę Wilczej, to obydwa zadania będą ujęte w jednym 

postępowaniu. 



Dobiega końca proces projektowania kanalizacji w Reptowie i budowy drogi w Reptowie 

(przedłuża się uzgodnienie w PKP i gazowni) oraz parkingu w Morzyczynie.  

25 września podpisaliśmy z Urzędem Marszałkowskim umowę darowizny wyświetlaczy 

prędkości, które staną przy przejściu dla pieszych przy Osiedlu Makowym. Jeszcze musimy 

przygotować organizację ruchu i najprawdopodobniej w październiku zamontujemy te 

wyświetlacze. 

W ramach prac komunalnych w miesiącach lipcu, sierpniu i wrześniu wykonano: 

1) bieżące utrzymanie dróg (zakończyliśmy remonty dróg gruntowych z pierwszego przetargu 

i w związku z wykorzystaniem środków finansowych ogłosiliśmy kolejny przetarg, który 

obecnie jest w trakcie realizacji), 

2) na promenadzie zostały wymienione plastikowe kosze na betonowe, 

3) został naprawiony podest do muszli koncertowej, 

4) na bieżąco wykonywane są prace porządkowe i konserwacyjne na terenach nad Miedwiem 

oraz innych terenach gminnych, sukcesywnie są koszone pobocza dróg gminnych, 

5) wymieniono stare, zniszczone 24 lampy oświetleniowe przy plaży,  

6) został wykonany i uzgodniony projekt zjazdu na drogę za Lewiatanem przy ul. Szkolnej w 

Kobylance, 

7) zawarto umowę na naprawę dachu w mieszkaniu komunalnym w Kobylance przy ul. 

Kasztanowej oraz na świetlicy w Bielkowie, 

8) zawarto umowę na monitoring wizyjny wokół Urzędu Gminy oraz na system alarmowy w 

OSP Reptowo, 

9) przygotowywane są dokumentacje przetargowe na zakup energii elektrycznej, zimowe 

utrzymanie dróg oraz wywóz i zagospodarowanie odpadów, 

10) został usunięty azbest zgodnie z zawartą umową i sporządzonym harmonogramem, 

11) nadal prowadzone są kontrole w zakresie posiadanych umów na usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi, 

12) wykonano przeglądy elektryczne w obiektach administrowanych przez gminę Kobylanka. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że dzieci i opiekunowie, którzy chcieliby 

zapewnić swoim dzieciom bezpłatne posiłki w szkołach i przedszkolach, mogą zgłaszać się z 

wnioskiem o tę formę pomocy do GOPS. Pomoc będzie przyznawana nieodpłatnie na zasadach 

ogólnych, określonych w ustawie o pomocy społecznej. Pomoc przysługuje w sytuacji, jeśli 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 1200 zł. Wszelkich informacji w sprawie tej formy 

pomocy udzielają pracownicy socjalni GOPS. 

GOPS informuje także o możliwości składania wniosków o ustalenie prawa do zasiłku 

rodzinnego wraz z dodatkami oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 

zasiłkowy 2023/2024. Wnioski można przesyłać w wersji elektronicznej lub papierowej w 

siedzibie GOPS. Zasady przyznawania zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy 2023/24 pozostają bez zmian. Bez zmian 

pozostaje również kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego wraz z 

dodatkami, które wynosi obecnie 674 zł na osobę w rodzinie lub 764 zł – w przypadku, gdy 

członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Od nowego okresu świadczeniowego, który rozpocznie się 1 października 2023 r., wzrośnie 

natomiast kwota kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego i wyniesie ona 1209 zł. Zastosowanie ma też tzw. zasada przyznania 



świadczeń tzw. „złotówka za złotówkę”. Wszelkich informacji na temat zasiłków udziela 

GOPS.  

Wprowadzenie do budżetu inwestycji budowy ul. Popiełuszki: 

W czerwcu skierowałam wniosek o udzielenie wyjaśnienia w zakresie stosowania przepisów o 

finansach publicznych w tej sprawie, przedstawiając swoje stanowisko, tj. brak uprawnienia 

rady do wprowadzania tego rodzaju zmian. Izba podzieliła to stanowisko, wskazując, że organ 

stanowiący „nie jest uprawniony do wprowadzania z własnej inicjatywy zmian nieobjętych 

projektem”. Radni zostali poinformowani o wniosku i odpowiedzi, jednak mimo to na sesji w 

sierpniu wprowadzili do budżetu nowe zadanie. W tej sytuacji wystosowałam pismo do RIO, 

wskazując, że ta decyzja nie była zgodna z prawem, a także opinią Izby, wyrażoną w 

odpowiedzi z czerwca. W dniu 22 września wpłynęła odpowiedź RIO, z której dwa fragmenty 

warto zacytować: 

- ze str. 1 – „zadanie [przebudowa drogi ul. Popiełuszki] zostało wprowadzone zamiast (…) 

wydatków zaklasyfikowanych w rozdziale 60016 § 4270 zakup usług remontowych (…), w 

rozdziale 60017 § 4270 zakup usług remontowych oraz w rozdziale 75023 § 4260 zakup 

energii”. 

- ze str. 2 – „Rada Gminy postanowiła o wprowadzeniu dodatkowego zadania związanego z 

budową drogi kosztem innych zadań drogowych (…) Wobec powyższego w ocenie organu 

nadzoru Rada Gminy Kobylanka poruszała się (…) w ramach przedłożonego projektu 

uchwały”. 

Jeśli dla RIO zakup energii na potrzeby urzędu gminy jest zadaniem drogowym, a bieżące 

utrzymanie dróg mieści się w pojęciu „zadanie drogowe” tak samo jak przedsięwzięcie 

inwestycyjne), to właściwie jakikolwiek komentarz jest zbędny. Odpowiedź na pismo jest 

całkowicie sprzeczna ze stanowiskiem wyrażonym przez RIO zaledwie dwa miesiące 

wcześniej. To kompromitacja tego organu. 

Kwestia pism kierowanych do wiadomości radnych: 

Zdarza się, że mieszkańcy bądź inni nadawcy składają do wójta pismo, w którym znajduje się 

prośba o przekazanie do wiadomości radnych. Nie zawsze wszyscy wiedzą, że w takich 

sytuacjach powinni złożyć dwa egzemplarze pisma. Czyniąc ukłon w stronę nadawców, 

wykonujemy kopię pisma i przekazujemy do biura rady. Niestety, pani przewodnicząca 

nakazuje pracownikowi zwrot pisma do wójta. Tym samym nie tylko przekracza swoje 

kompetencje, bo nie ma prawa podjąć takiej decyzji, ale przede wszystkim pozbawia radnych 

wiedzy, że ktoś chciał ich o czymś powiadomić. Informuję, że w tego rodzaju sytuacjach (a 

ostatnio były dwa takie przypadki) nadal będziemy wykonywać kopie i przekazywać do biura 

rady, natomiast nadawcy zostaną zawiadomieni, że decyzją przewodniczącej informacja nie 

trafiła do radnych. 

Po raz kolejny informuję również przewodniczącą, że nie ma upoważnienia do zaciągania 

zobowiązań w imieniu gminy. Oznacza to, że nie ma prawa wydawać pracownikowi biura 

rady polecenia dokonania jakiegokolwiek wydatku. W związku z tym jej polecenie, by zakupić 

prezent od radnych na uroczystość w Rekowie jest niezgodne z prawem. Upominek będzie od 

gminy, natomiast jeśli radni chcą wręczyć mieszkańcom coś wyłącznie od siebie, niech 

finansują to z własnych środków. 



W ostatnich tygodniach pojawiły się rozstrzygnięcia w dwóch naborach do programu Polski 

Ład: dla gmin popegeerowskich oraz w obszarze ochrony zabytków. W pierwszym z tych 

naborów otrzymaliśmy dofinansowania na obydwa złożone wnioski, tj. zakup autobusu 

szkolnego (1,5 mln) oraz budowę drogi przy szkole w Kobylance (1 mln), natomiast w drugim 

– na świetlicę w Kunowie (1,5 mln). Pozyskaliśmy więc kolejne 4 mln na gminne inwestycje. 

Czekamy na rozstrzygnięcie jeszcze jednego naboru, w którym składaliśmy wnioski na budowę 

dróg na Osiedlu Południowym, przebudowę szkoły w Reptowie w celu adaptacji na przedszkole 

gminne oraz budowę drogi w Reptowie. 


